

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>361,182,924</b>	<b>348,612,110</b>
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	347,924,679	333,488,201
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	13,106,061	14,086,622
Otros Orígenes de Operación	152,185	1,037,288
<b>Aplicación</b>	<b>326,992,997</b>	<b>326,392,875</b>
5.1.1 Servicios Personales	146,867,184	149,257,916
5.1.2 Materiales y Suministros	34,094,853	33,601,241
5.1.3 Servicios Generales	120,972,884	120,850,547
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones	19,705,298	19,098,220
5.2.8 Donativo	15,496	10,000
Otras aplicaciones de Operación	5,337,283	3,574,951
<b>Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>34,189,927</b>	<b>22,219,235</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,006,112,766</b>	<b>41,118,581</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	24,346,299	
Activos Intangibles	19,430	
Otros Orígenes de Inversión		
* HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	783,476,211	
* DEPRECIACIÓN	174,967,711	759,709
* APAZU FEDERAL		
* DEVOLUCION DE DERECHOS	14,708,425	9,172,157
* PROGRAMA PROTAR 2012		
* APORTACIONES NADBANK	5,068,060	12,940,001
* APORTACION MUNICIPAL (PRODDER 2013)		18,246,715
* APORTACION COCEF - TALLER DE GRASAS	98,106	
* TRANSFERENCIA DE RECURSOS ISR-MPIO.	3,428,524	
<b>Aplicación</b>	<b>914,626,442</b>	<b>35,961,964</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	40,996,262	31,946,193
Bienes Muebles		1,409,113
Otras Aplicaciones de Inversión		
* HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	873,630,180	2,606,658
<b>Flujo netos de efectivo por actividades de Inversión</b>	<b>91,486,324</b>	<b>5,156,617</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	-	11,790,079
<u>Endeudamiento neto</u>		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
(Incremento de Otros Pasivos)		
* CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		7,857,157
* INGRESOS COBRADOS POR ANTICIPADO		3,737,091

(Disminución de Activos Financieros)		
* CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO		
* ALMACENES		187,353
* DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		8,478
<b>Aplicación</b>	<b>127,263,198</b>	<b>37,538,924</b>
<u>Servicios de la Deuda</u>	-	-
Interno		
* PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	5,294,748	263,160
* DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	3,157,920	3,157,920
Externo		
Otras aplicaciones de Financiamiento		
* DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	34,779,189	34,117,844
* DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,786,413	
* ALMACENES	212,691	
* CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	81,330,092	
* INGRESOS COBRADOS POR ANTICIPADO	702,145	
<b>Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento</b>	- 127,263,198 -	25,748,845
<b>Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo</b>	- 1,586,947	1,627,007
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>	13,202,439	11,575,432
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>	11,615,493	13,202,439

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.